
 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 48 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, дом 21, корпус 4, литер А; тел: 8 (812) 756 27 62 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

15.09. 2023 г 

ПРИКАЗ  

№ 82-ОД п. 5 

 

О назначении ответственного за организацию 

обработки персональных данных в 

ГБДОУ детском саду № 48  

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

С целью организации работы по обработке персональных данных в ГБДОУ детском 

саду № 48 Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 части 1 

статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» и Федеральным законом от 14.07.2022 № 266-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О персональных данных», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по обработке персональных 

данных (далее – Ответственный) в ГБДОУ детском саду № 48 Кировского района 

Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ) заведующего. 

2. Ответственному: 

 контролировать соблюдение в ГБДОУ законодательства РФ о персональных 

данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

 разъяснять работникам ГБДОУ положения законодательства РФ о персональных 

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, 

требований к защите персональных данных; 

 организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных и их представителей; 

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

электронных носителях. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ _________________/____________________ 

 
 

 

 

 

  

 



 


		2025-01-29T15:44:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 48 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




